
 

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от                       №  

 
О внесении изменений в районную  
целевую программу, утвержденную  
постановлением Администрации Некрасовского 
муниципального района от 14.01.2025 № 12-13/2025  
«Об утверждении районной целевой программы 
 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
 общего пользования на территории  Некрасовского 
 муниципального района на 2025-2027 годы» 

 
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с Постановлением Администрации Некрасовского муниципального 

округа от 07.10.2025 № 1718 «Об утверждении положения о программно-целевом 

планировании в Некрасовском муниципальном округе», в целях развития 

современной и эффективной автомобильно–дорожной инфраструктуры, 

сохранения и улучшения качества существующей сети автомобильных дорог 

Некрасовского муниципального округа, доведения её технического состояния до 

уровня, соответствующего нормативным требованиям, Администрация 

Некрасовского муниципального округа 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Районную целевую программу, утвержденную постановлением 

Администрации Некрасовского муниципального района от 14.01.2025 № 12-
13/2025 «Об утверждении районной целевой программы «Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования на территории Некрасовского 
муниципального района на 2025-2027 годы» изложить в редакции приложения к 

настоящему постановлению. 
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Некрасовского муниципального округа, курирующего 

данное направление деятельности. 
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации Некрасовского 

муниципального округа. 
 

Глава  
Некрасовского муниципального округа                   П. Н. Кулаков 
        



 

СОГЛАСОВАНО: 
 
Заместитель Главы Администрации  
Некрасовского муниципального округа 
по развитию инфраструктуры                                                    К. Э. Логинова 
 
Начальник управления 
финансов                                      Л. В. Попова 

 
Директор МБУ «Центр благоустройства территории»            А. В. Огурцов 

 
 
 
 
 
Направить: 
 

Управление муниципального имущества, земельных отношений и 

градостроительства                                             1 экз. 

Управление финансов                                 1 экз. 

 МБУ «Центр благоустройства территории»  1 экз. 
 
Управление по развитию инфраструктуры   1 экз. 
 
 
 

 
 
Исполнитель: 
Асташкина Ю. В. 
4-10-21 



 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 

Администрации округа  
от ____________№ ______  

 
 МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

на территории Некрасовского муниципального округа на 2025-2027 годы» 
 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ  
Наименование 

программы 
Муниципальная программа «Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования на территории 

Некрасовского муниципального округа на 2025-2027 годы» 
(далее – Программа) 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы  

Управление по развитию инфраструктуры Администрации 

Некрасовского муниципального округа 
 

Соисполнитель 

муниципальной 

программы 

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр 

благоустройства территории» 

Куратор 

муниципальной 
программы 

Заместитель Главы Администрации Некрасовского 

муниципального округа по развитию инфраструктуры 
Логинова Ксения Эдуардовна 

Сроки 

реализации 
муниципальной 

программы 

2025 – 2027 г.г. 

Цели 
муниципальной 

программы 

- Развитие современной и эффективной автомобильно-
дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение 

товародвижения и снижение транспортных издержек в 

экономике; 
- Повышение уровня комфортности и безопасности 

передвижения населения и транспортных средств; 
- Улучшение технического состояния автомобильных дорог и 

искусственных сооружений; 
- Создание условий для устойчивого развития территорий 

муниципальных образований. 
Задачи 

муниципальной 

программы 

- поддержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений на них на 

уровне, соответствующем категории дороги, путем 

содержания дорог и сооружений на них; 
- сохранение протяженности, соответствующей нормативным 

требованиям, автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет ремонта и капитального ремонта 



 

автомобильных дорог. 
Основные 

целевые 

индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы 

 

Объём 
финансирования 

муниципальной 

программы, в 

том числе по 

годам 

реализации, тыс. 

руб. 
 

Источники 

финансирования 

Плановый объём финансирования (тыс. руб.) 

всего 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

 

Местный бюджет 620 736,840 271 304,840  320 769,000 28 663,000 

Областной 

бюджет 
145 294,394 59 061,766 56 394,814 29 837,814 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

программе 
766 031,234 330 366,606 377 163,814 58 500,814 

 

Конечные 
результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

- процент автомобильных дорог местного значения, 

находящихся на содержании, от общей протяженности сети 

автомобильных дорог местного значения – 100%; 
- сохранение протяженности соответствующих нормативным 

требованиям автомобильных дорог общего пользования за 

счет ремонта, капитального ремонта и реконструкции 

автомобильных дорог 
Электронный 

адрес 

размещения 

муниципальной 

программы в 

информационно

-
телекоммуникац

ионной сети 

«Интернет» 

 
http://nekrasovskoe.yarregion.ru/index.html 

 
 

I. Общая характеристика сферы деятельности Программы 
 

1. Общие положения 
 

Автомобильный транспорт как один из самых распространенных, 

мобильных видов транспорта требует наличия развитой сети автомобильных 

дорог с комплексом инженерных сооружений на них. Автомобильные дороги, 

являясь сложными инженерно-техническими сооружениями, имеют ряд 

особенностей, а именно: 



 

- автомобильные дороги представляют собой материалоемкие, трудоемкие 

линейные сооружения, содержание которых требует больших финансовых затрат; 
- в отличие от других видов транспорта автомобильный – наиболее 

доступный для всех вид транспорта, а его неотъемлемый элемент – 
автомобильная дорога – доступен абсолютно всем гражданам страны, водителям 

и пассажирам транспортных средств, пешеходам; 
- помимо высокой первоначальной стоимости строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

также требуют больших затрат. 
Улучшение дорожной сети является одним из ключевых моментов в 

социально-экономическом развитии района. Показателями улучшения состояния 

дорожной сети являются: 
- обеспечение возможности круглогодичного движения автотранспорта к 

удаленным и малонаселенным жилым пунктам; 
- обеспечение возможности организации автобусных маршрутов, в том 

числе школьных; 
- снижение текущих издержек, в первую очередь, для пользователей 

автомобильных дорог; 
- стимулирование общего экономического развития прилегающих 

территорий; 
- экономия времени как для перевозки пассажиров, так и для прохождения 

грузов, находящихся в пути; 
- снижение числа дорожно-транспортных происшествий и нанесенного 

материального ущерба; 
- повышение комфорта и удобства поездок. 
Таким образом, «дорожные условия» оказывают влияние на все важные 

показатели экономического развития территории округа. 
Недостаточный уровень развития дорожной сети приводит к значительным 

потерям экономики и является одним из наиболее существенных ограничений 

темпов роста социально-экономического развития района, поэтому 

совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования имеет важное 

значение. 
В настоящее время протяженность автомобильных дорог общего 

пользования в Некрасовском муниципальном округе составляет – 523,888 
километров, в том числе автомобильных дорог муниципального значения между 

населенными пунктами – 177,004 километра, автомобильных дорог общего 

пользования внутри населенных пунктов – 346,884 километра (территориальное 

управление Некрасовское – 124,866 километра,  территориальное управление 

Бурмакино – 89,597 километров, территориальное управление Красный 

Профинтерн – 132,421 километра). 
Состояние сети дорог определяется своевременностью, полнотой и 

качеством выполнения работ по содержанию, ремонту, капитальному ремонту и 

реконструкции дорог и зависит напрямую от объемов финансирования и 

стратегии распределения финансовых ресурсов в условиях их ограниченных 

объемов. 



 

Опережение темпов роста интенсивности движения на автомобильных 

дорогах по сравнению с увеличением протяженности и пропускной способности 

автомобильных дорог приводит к росту уровня аварийности на сети 

автомобильных дорог общего пользования. 
Учитывая вышеизложенное, в условиях ограниченных финансовых средств 

стоит задача их оптимального использования с целью максимально возможного 

снижения количества проблемных участков автомобильных дорог и сооружений 

на них. 
Применение программно-целевого метода в развитии автомобильных дорог 

общего пользования в Некрасовском муниципальном округе позволит системно 

направлять средства на решение неотложных проблем дорожной отрасли в 

условиях ограниченных финансовых ресурсов и координировать усилия 

бюджетов всех уровней. 
 

II. Приоритеты государственной политики в сфере реализации 

Программы и ожидаемые конечные результаты 
 

Основными приоритетами муниципальной политики в сфере дорожного 
хозяйства являются: 

- безопасность движения: обеспечение высокого уровня безопасности 
участников дорожного движения путем улучшения состояния дорог, установки 
необходимого оборудования (светофоров, дорожных знаков, разметки); 

- улучшение качества инфраструктуры: повышение долговечности покрытия, 
своевременное проведение ремонта и реконструкции улиц и магистралей, создание 
комфортных условий для передвижения всех категорий населения, включая 
маломобильных граждан; 

- эффективное управление ресурсами: рациональное использование бюджетных 
средств, внедрение современных технологий управления дорожным хозяйством, 
повышение эффективности эксплуатации дорожной сети; 

- экологическая устойчивость: минимизация негативного воздействия 
транспортной системы на окружающую среду, снижение выбросов вредных веществ 
транспортом, развитие экологически чистых видов транспорта; 

- инновационные технологии: применение новых материалов и решений, 
позволяющих повысить надежность и долговечность конструкций, внедрять 
интеллектуальные транспортные системы для оптимизации транспортных потоков. 

Реализация мероприятий муниципальной программы позволит достичь 

следующих результатов: 
- снижение аварийности и травматизма на дорогах; 
- сокращение затрат на последующие ремонты и эксплуатацию улично-

дорожной сети; 
- улучшение качества жизни населения; 
- снижение негативного влияния транспорта на окружающую среду. 
 
 



 

III. Обобщенная характеристика мер правового регулирования в 

рамках муниципальной программы 
 

В основе реализации Программы лежат следующие нормативно-правовые 

акты: 
1. Бюджетный кодекс Российской Федерации. 
2. Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 
3. Постановление Правительства Ярославской области от 27 марта 2024 г. N 

392-п "Об утверждении государственной программы Ярославской области 

"Развитие дорожного хозяйства в Ярославской области" на 2024 - 2030 годы и о 

признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области". 
Средства бюджета муниципального округа на реализацию программных 

мероприятий предоставляются в установленном порядке. 
Контроль за целевым использованием средств Программы осуществляется в 

соответствии с действующим законодательством и носит постоянный характер. 
 

IV. Механизм реализации муниципальной программы 
 

Ответственным исполнителем Программы является Управление по развитию 

инфраструктуры Администрации Некрасовского муниципального округа. 
Соисполнителем Программы является Муниципальное бюджетное 

учреждение «Центр благоустройства территории». 
Ответственный исполнитель муниципальной программы осуществляет 

организацию, координацию и контроль за реализацией мероприятий 

муниципальной программы, вносит в установленном порядке предложения по 

уточнению мероприятий муниципальной программы с учетом складывающейся 

социально-экономической ситуации. 
Контроль реализации муниципальной программы заключается в сравнении 

фактических данных о реализации муниципальной программы с плановыми 

значениями, выявлении отклонений, анализе отклонений и, при необходимости, 

формировании корректирующих воздействий. 
Оценка результативности и эффективности реализации Программы 

проводится ежегодно в соответствии с методикой оценки результативности и 

эффективности реализации муниципальных программы. 
Ответственный исполнитель муниципальной программы обеспечивает 

разработку муниципальной программы, ее согласование, утверждение и внесение 

изменений в установленном порядке. 
Ответственный исполнитель муниципальной программы: 
1) обеспечивает координацию деятельности ответственного исполнителя и 

соисполнителя в процессе разработки и реализации муниципальной программы, 

координацию деятельности с областными органами исполнительной власти; 
2) организует реализацию мероприятий муниципальной программы, 

принимает решение о внесении изменений в муниципальную программу в 

соответствии с установленными порядком требованиями; 



 

3) несет ответственность за достижение целевых индикаторов и показателей 

муниципальной программы, а также конечных результатов ее реализации; 
4) запрашивает у соисполнителя информацию, необходимую для подготовки 

отчетов о реализации мероприятий муниципальной программы, направляет 

отчеты о ходе реализации муниципальной программы; 
5) проводит оценку эффективности и результативности реализации 

муниципальной программы. 
Соисполнитель Программы: 
1) организует реализацию мероприятий муниципальной программы, 

принимает решение о внесении изменений в программу, в соответствии с 

установленными порядком требованиями, по согласованию с ответственным 

исполнителем муниципальной программы, в которую вносятся изменения; 
2) несет ответственность за достижение целевых индикаторов и показателей 

муниципальной программы, а также конечных результатов ее реализации; 
3) представляют ответственному исполнителю муниципальной программы 

сведения, необходимые для проведения мониторинга реализации программы. 
 

V. Цель, задачи и целевые показатели Программы 
 
Цели Программы: 
- Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной 

инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение 

транспортных издержек в экономике; 
- Повышение уровня комфортности и безопасности передвижения населения и 

транспортных средств; 
- Улучшение технического состояния автомобильных дорог и искусственных 

сооружений; 
- Создание условий для устойчивого развития территории Некрасовского 

муниципального округа. 
 
Задачи Программы: 
Для достижения основной цели Программы необходимо решить следующие 

задачи: 
- поддержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них в надлежащем техническом 

состоянии, на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания 

дорог и сооружений на них; 
- сохранение протяженности, соответствующей нормативным требованиям, 

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет ремонта и 

капитального ремонта автомобильных дорог; 
- устранение дефектов и повреждений дорожных конструкций; 
- развитие дорожной сети путем строительства новых дорог и объектов 

инфраструктуры; 
- организация подъездных путей к населенным пунктам и социально 

значимым объектам. 



 

 
Целевые показатели 

 
Общий объем средств на реализацию мероприятий Программы составляет 

766 031,234 тыс. рублей. 
На реализацию мероприятий Программы за счет средств местного бюджета 

требуется 620 736,840 тыс. руб., в том числе: 
в 2025 году – 271 304,840 тыс. руб.; 
в 2026 году – 320 769,000 тыс. руб.; 
в 2027 году – 28 663,000 тыс. руб. 
Ресурсное обеспечение Программы формируется за счет областного и 

местного бюджетов. 
 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
 

 
Наименование ресурсов 

Объем финансирования (тыс. руб.) 
всего в том числе 

по годам 
2025 2026 2027 

Финансовые ресурсы всего: 
766 031,234 

 
330 366,606 

 
377 163,814 

 
58 500,814 

- районный бюджет 
620 736,840 

 
271 304,840 

 
320 769,000 

 
28 663,000 

-бюджет поселений 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

- областной бюджет 
145 294,394 

 
59 061,766 

 
56 394,814 

 
29 837,814 

-федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

-внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

VI. Перечень программных мероприятий 

Для реализации поставленных целей и решения задач Программы, 

достижения планируемых значений показателей и индикаторов предусмотрено 

выполнение следующих мероприятий: 
1. Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных сооружений на них. Реализация мероприятий 
позволит выполнять работы по содержанию автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них в соответствии с нормативными 

требованиями. 
2. Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных сооружений на них. Реализация мероприятий 

позволит сохранить протяженность участков автомобильных дорог общего 

пользования, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного 

состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным 

показателям автомобильных дорог. 



 

3. Мероприятия по капитальному ремонту автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных сооружений на них. Реализация мероприятий 

позволит сохранить протяженность участков автомобильных дорог общего 

пользования, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного 

состояния соответствуют категории дороги. 
4. Мероприятия по строительству и реконструкции автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных сооружений на них. Реализация 

мероприятий позволит сохранить протяженность автомобильных дорог общего 

пользования, на которых уровень загрузки соответствует нормативному. 
5. Мероприятия по проведению кадастровых работ в отношении дорог 

общего пользования и земельных участков под ними. Реализация мероприятий 

позволит выполнять мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных 

дорог. 
Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог 

будут определяться на основе результатов обследования дорог. 



 

 
 

 
Перечень программных мероприятий изложить в следующей редакции: 

 
№   Сроки 

ис

полнения 

Соиспол

нитель 
Источник   

фин

ансировани

я 

Объемы финансирования, 

п/п Мероприятия тыс. руб.  

          всего в т.ч. по годам 

          2025 2026 2027 

  Цель 1 - развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение 

транспортных издержек в экономике                                                           
  Задача 1. сохранение протяженности, соответствующей нормативным требованиям, автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 

ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог 
1. Ремонт дорог местного значения (вне 

границ населенных пунктов), 
    итого 25 868,300 6 173,691 7 894,609 11 800,000 

МБ 18 891,300 4 311,691 7 894,609 6 685,000 

всего ОБ 6 977,000 1 862,000 0,000 5 115,000 

  сельское поселение Бурмакино 2025-2027 Управление по 
развитию 

инфраструктуры 

Администрации 
Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 
благоустройства 

территории 

итого 7 460,000 1 960,000 0,000 5 500,000 

МБ 483,000 98,000 0,000 385,000 

ОБ 6 977,000 1 862,000 0,000 5 115,000 

1.1. Ремонт дороги д. Дубки с обустройством 

тротуара, тип покрытия – асфальтобетон, 

протяженность – 0,3 км; протяженность 

ремонтируемого участка 0,3 км 

2027 Управление по 
развитию 

инфраструктуры 

Администрации 
Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 
благоустройства 

территории 

итого 5 500,000 0,000 0,000 5 500,000 

МБ 385,000 0,000 0,000 385,000 

ОБ 5 115,000 0,000 0,000 5 115,000 

1.2. Ремонт участка дороги по ул.  р.п. Бурмакино 

ул. Первомайская, тип покрытия – грунт, 

протяженность – 0,520 км; протяженность 

ремонтируемого участка 0,520 км 

2026 Управление по 
развитию 

инфраструктуры 

Администрации 
Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 
благоустройства 

территории 
 

итого 0,000 0,000 0,000 0,000 

МБ 0,000 0,000 0,000 0,000 

ОБ 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.3. Ремонт дороги с. Никольское-с. Бурмакино-д. 2027 Управление по итого 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 
 

Легчаниха, тип покрытия – грунт, 

протяженность – 0,209 км; протяженность 

ремонтируемого участка 0,209 км 

развитию 
инфраструктуры 
Администрации 

Некрасовского 
муниципального 

округа/МБУ Центр 

благоустройства 
территории 

МБ 0,000 0,000 0,000 0,000 

ОБ 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.4. Ремонт  дороги Никольское – Бурмакино - 
д.Лесуково, СП Бурмакино покрытие - грунт, 

протяженность – 3,4 км, протяженность 

ремонтируемого участка – 0,5 км 

2025-2027 Управление по 

развитию 
инфраструктуры 

Администрации 

Некрасовского 
муниципального 

округа/МБУ Центр 

благоустройства 
территории 

итого 1 960,000 1 960,000 0,000 0,000 

МБ 98,000 98,000 0,000 0,000 

ОБ 1 862,000 1 862,000 0,000 0,000 
 
 
 

  сельское поселение Красный Профинтерн 2025-2027 Управление по 

развитию 
инфраструктуры 

Администрации 

Некрасовского 
муниципального 

округа/МБУ Центр 

благоустройства 

территории 

итого 16 908,300 4 213,691 7 894,609 4 800,000 

МБ 16 908,300 4 213,691 7 894,609 4 800,000 

ОБ 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.5. Ремонт участка автомобильной дороги 

Заболотье –Согожа – Ломовская – 
Ивановская – Михалевка тип покрытия – 

грунт, протяженность – 6,458 км; 
протяженность ремонтируемого участка 0, 6 

км (0,2 км в год) 

2025-2027 Управление по 

развитию 

инфраструктуры 
Администрации 

Некрасовского 

муниципального 
округа/МБУ Центр 

благоустройства 

территории 

МБ 4 745,401 1 145,401 2 400,000 1 200,000 

1.6. Ремонт автомобильной дороги Шебунино - 
Красный Профинтерн – Судищи - д. Кудрино 

тип покрытия – грунт, протяженность – 
0,8 км, протяженность ремонтируемого 

участка – 0,6 км (0,2км в год) 

2025-2027 Управление по 

развитию 

инфраструктуры 

Администрации 

Некрасовского 

муниципального 
округа/МБУ Центр 

благоустройства 

территории 

МБ 5 569,125 1 569,125 2 400,000 1 600,000 

1.7. Ремонт участка дороги Шебунино - Красный 

Профинтерн - Кощевка - Васильково – 
Сумароково тип покрытия – грунт, 

протяженность – 1,421 км, протяженность 

ремонтируемого участка – 0,2 км 

2025-2027 Управление по 

развитию 

инфраструктуры 
Администрации 

Некрасовского 

муниципального 
округа/МБУ Центр 

благоустройства 

МБ 1 094,609 0,000 1 094,609 0,000 



 

 
 

территории 

1.8. Ремонт участка дороги Красный Профинтерн 

– Вятское - д.Сватково - д. Чурово тип 

покрытия – грунт, протяженность – 2,021 
км, протяженность ремонтируемого 

участка – 0,7 км (2025 и 2026 год по 0,2 км; в 

2027 г. – 0,3 км) 

2025-2027 Управление по 

развитию 

инфраструктуры 
Администрации 

Некрасовского 

муниципального 
округа/МБУ Центр 

благоустройства 

территории 

итого 5 499,165 1 499,165 2 000,000 2 000,000 

МБ 5 499,165 1 499,165 2 000,000 2 000,000 

ОБ 0,000 0,000 0,000 0,000 

  сельское поселение Некрасовское 2025-2027 Управление по 

развитию 

инфраструктуры 
Администрации 

Некрасовского 

муниципального 
округа/МБУ Центр 

благоустройства 

территории 

итого 1 500,000 0,000 0,000 1 500,000 

МБ 1 500,000 0,000 0,000 1 500,000 

ОБ 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.9. Ремонт дороги д. Ляхово тип покрытия – 
грунт, протяженность – 0,462 км, 

протяженность ремонтируемого участка – 
0,462 км 

2027 Управление по 
развитию 

инфраструктуры 

Администрации 
Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 
благоустройства 

территории 

итого 1 500,000 0,000 0,000 1 500,000 

МБ 1 500,000 0,000 0,000 1 500,000 

ОБ 0,000 0,000 0,000 0,000 

2. Ремонт дорог местного значения (в  

границах  населенных пунктов), всего 
  Управление по 

развитию 

инфраструктуры 

Администрации 
Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 
благоустройства 

территории  

итого 91 570,131 31 013,947 35 063,304 26 583,671 

МБ 15 781,211 9 785,655 4 134,699 1 860,857 

ОБ 75 788,920 21 228,292 29 837,814 24 722,814 
 
 
 
 

  сельское поселение Некрасовское 2025-2027 Управление по 
развитию 

инфраструктуры 

Администрации 
Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 
благоустройства 

территории 

итого 46 229,615 18 942,007 12 230,327 18 243,271 

МБ 6 980,916 3 314,161 2 612,745 1 277,029 

ОБ 39 248,699 15 627,846 9 617,582 16 966,242 



 

 
 

2.1. Ремонт участка дороги в д. Горки тип 

покрытия – грунт, протяженность – 0,6 км, 

протяженность ремонтируемого участка – 
0,6 км 

2025 Управление по 
развитию 

инфраструктуры 

Администрации 
Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 
благоустройства 

территории 

итого 2 194,000 2 194,000 0,000 0,000 

МБ 109,700 109,700 0,000 0,000 

ОБ 2 084,300 2 084,300 0,000 0,000 

2.2. Ремонт дороги ул. Санаторная р.п. 

Некрасовское тип покрытия – грунт, 

протяженность – 0,672 км, протяженность 

ремонтируемого участка – 0,672 км 

2025 Управление по 
развитию 

инфраструктуры 

Администрации 
Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 
благоустройства 

территории 

итого 6 493,629 6 493,629 0,000 0,000 

МБ 324,681 324,681 0,000 0,000 

ОБ 6 168,948 6 168,948 0,000 0,000 

2.3. Ремонт дороги ул. Большесольская р.п. 

Некрасовское тип покрытия – асфальтобетон, 

протяженность – 0,41 км, протяженность 

ремонтируемого участка – 0,41 км 

2025-2027 Управление по 
развитию 

инфраструктуры 

Администрации 
Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 

благоустройства 

территории 

итого 0,000 0,000 0,000 0,000 

МБ 0,000 0,000 0,000 0,000 

ОБ 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.4.  На ремонт  проезда  по ул. Матросова д. №1-
3 и детским садом "Сказка"  п. Некрасовское,   

Некрасовского МР  Ярославской обл., 

протяженностью - 0,195 км 

2025-2027 Управление по 

развитию 
инфраструктуры 

Администрации 

Некрасовского 
муниципального 

округа/МБУ Центр 

благоустройства 
территории 

итого 4 191,167 0,000 4 191,167 0,000 

МБ 418,366 0,000 418,366 0,000 

ОБ 3 772,801 0,000 3 772,801 0,000 

2.5. Ремонт дороги д. Басова СП Некрасовское 

покрытие - грунт, протяженность – 1,0 км, 

протяженность ремонтируемого участка – 
1,0 км 

2025-2027 Управление по 

развитию 

инфраструктуры 

Администрации 

Некрасовского 
муниципального 

округа/МБУ Центр 

благоустройства 
территории 

итого 9 200,000 0,000 0,000 9 200,000 

МБ 644,000 0,000 0,000 644,000 

ОБ 8 556,000 0,000 0,000 8 556,000 

2.6. Ремонт дорог ул. Сиреневая от ул. Весенняя 

р.п. Некрасовское покрытие - грунт, 

протяженность – 0,425 км, протяженность 

ремонтируемого участка – 0,425 км 

2025-2027 Управление по 

развитию 
инфраструктуры 

Администрации 

Некрасовского 
муниципального 

округа/МБУ Центр 

итого 3 375,800 3 375,800 0,000 0,000 

МБ 168,790 168,790 0,000 0,000 

ОБ 3 207,010 3 207,010 0,000 0,000 



 

 
 

благоустройства 
территории 

2.7. Ремонт дороги ул. Волжская р.п. 

Некрасовское покрытие - грунт, 

протяженность – 0,668 км, протяженность 

ремонтируемого участка – 0,668 км 

2025-2027 Управление по 

развитию 
инфраструктуры 

Администрации 

Некрасовского 
муниципального 

округа/МБУ Центр 

благоустройства 
территории 

итого 0,000 0,000 0,000 0,000 

МБ 0,000 0,000 0,000 0,000 

ОБ 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.8. Ремонт дороги пер. Ярославский р.п. 

Некрасовское, покрытие - грунт, 

протяженность – 0,479 км, протяженность 

ремонтируемого участка – 0,210 км 

2025 Управление по 

развитию 

инфраструктуры 
Администрации 

Некрасовского 

муниципального 
округа/МБУ Центр 

благоустройства 
территории 

итого 1868,85 1 868,845 0,00 0,00 

МБ 93,44 93,442 0,00 0,00 

ОБ 1775,40 1 775,403 0,00 0,00 
 
 
 
 

2.9. Ремонт подъезда к отделению ГБУЗ ЯО 

"Некрасовская ЦРБ", Курортный пер., ул. 

Набережная, р.п. Некрасовское, СП 

Некрасовское, покрытие  - асфальтобетон, 

протяженность – 0,375 км, протяженность 

ремонтируемого участка – 0,375 км 

2025 Управление по 
развитию 

инфраструктуры 

Администрации 

Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 
благоустройства 

территории 

итого 2 518,089 2 518,089 0,000 0,000 

МБ 125,904 125,904 0,000 0,000 

ОБ 2 392,185 2 392,185 0,000 0,000 

2.10. Ремонт участка дороги по ул. Малосольская 

(в районе гаражей) покрытие  - грунт, 

протяженность – 1,546 км, протяженность 

ремонтируемого участка – 0,466 км (вместе 

с подъездом) 

2026 Управление по 

развитию 
инфраструктуры 

Администрации 

Некрасовского 
муниципального 

округа/МБУ Центр 

благоустройства 

территории 

итого 3 098,720 0,000 3 098,720 0,000 

МБ 216,910 0,000 216,910 0,000 

ОБ 2 881,810 0,000 2 881,810 0,000 

2.11. Ремонт дороги ул. Гагарина р.п. 

Некрасовское, покрытие – асфальтобетон, 

протяженность – 0,88 км, протяженность 

ремонтируемого участка – 0,88 км 

2025-2027 Управление по 

развитию 
инфраструктуры 

Администрации 

Некрасовского 
муниципального 

округа/МБУ Центр 

благоустройства 
территории 

итого 9 043,271 0,000 0,000 9 043,271 

МБ 633,029 0,000 0,000 633,029 

ОБ 8 410,242 0,000 0,000 8 410,242 

2.12. Ремонт участка дороги ул. Весенняя р.п. 

Некрасовское, покрытие – грунт, 

2026 Управление по 

развитию 
инфраструктуры 

итого 0,000 0,000 3 185,990 0,000 

МБ 0,000 0,000 223,019 0,000 



 

 
 

протяженность – 1,3 км, протяженность 

ремонтируемого участка – 0,422 км 
Администрации 
Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 
благоустройства 

территории 

ОБ 0,000 0,000 2 962,971 0,000 

2.13. Выполнение строительных работ по монтажу 

опор и фундаментов ограничителя высоты 

проезда транспортных средств на мосту через 

реку Солоницу Некрасовского района 

Ярославской области 

2025 Управление по 
развитию 

инфраструктуры 

Администрации 
Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 
благоустройства 

территории 

итого 1 776,500 1 776,500 0,000 0,000 

МБ 1 776,500 1 776,500 0,000 0,000 

ОБ 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.14. Ремонт парковки у здания суда по ул. 

Некрасова в п. Некрасовское Некрасовского 

МР Ярославской области 

2025 Управление по 

развитию 
инфраструктуры 

Администрации 
Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 
благоустройства 

территории 

итого 1 754,450 0,000 1 754,450 0,000 

МБ 1 754,450 0,000 1 754,450 0,000 

ОБ 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.15. Ремонт дорожного покрытия ул. Луговая, п. 

Некрасовское, Ярославской области (оплата 

по исполнительному листу) 

2025 Управление по 

развитию 
инфраструктуры 

Администрации 

Некрасовского 
муниципального 

округа/МБУ Центр 

благоустройства 
территории 

итого 715,144 715,144 0,000 0,000 

МБ 715,144 715,144 0,000 0,000 

  сельское поселение Красный Профинтерн 2025-2027 Управление по 

развитию 
инфраструктуры 

Администрации 

Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 

благоустройства 
территории 

итого 18 710,036 12 071,940 6 638,096 0,000 

МБ 6 936,161 6 471,494 464,667 0,000 

ОБ 11 773,875 5 600,446 6 173,429 0,000 

2.16. Ремонт участка автомобильной дороги с. 

Вятское ул. Советская Некрасовского района 

Ярославской области поктытие - 
асфальтобетон, протяженность 

ремонтируемого участка - 0,210 км 

2025-2027 Управление по 

развитию 
инфраструктуры 
Администрации 

Некрасовского 
муниципального 

округа/МБУ Центр 

благоустройства 
территории 

итого 3 770,026 0,000 3 770,026 0,000 

МБ 263,902 0,000 263,902 0,000 

ОБ 3 506,124 0,000 3 506,124 0,000 



 

 
 

2.17. Ремонт дорог ул. Речная, ул. - Заречная (с 

устройством тротуара и уличного 

освещения), с. Диево-Городище, СП Красный 

Профинтерн покрытие  - асфальтобетон, 

протяженность – 0,77 км, протяженность 

ремонтируемого участка – 0,44 км 

2025 Управление по 
развитию 

инфраструктуры 

Администрации 
Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 
благоустройства 

территории 

итого 5 295,077 5 295,077 0,000 0,000 

МБ 264,754 264,754 0,000 0,000 

ОБ 5 030,323 5 030,323 0,000 0,000 

2.18. Ремонт подъезда к ФАП в  д. Грешнево  

покрытие - грунт, протяженность – 0,370 км, 
протяженность ремонтируемого участка – 

0,085 км 

2025 Управление по 
развитию 

инфраструктуры 

Администрации 
Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 
благоустройства 

территории 

итого 600,133 600,133 0,000 0,000 

МБ 30,010 30,010 0,000 0,000 

ОБ 570,123 570,123 0,000 0,000 

2.19. Ремонт дороги по ул. Юбилейная в д. 

Кондрево (новый массив) СП Красный 

Профинтерн покрытие - грунт, 

протяженность – 1,09 км, протяженность 

ремонтируемого участка – 0,331 км+0,273 км 

2026 Управление по 
развитию 

инфраструктуры 

Администрации 
Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 

благоустройства 

территории 

итого 5 144,450 5 144,450 0,000 0,000 

МБ 5 144,450 5 144,450 0,000 0,000 

ОБ 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.20. Ремонт дороги по ул. ПМК в с. Вятское СП 

Красный Профинтерн покрытие - грунт, 

протяженность – 0,47 км, протяженность 

ремонтируемого участка – 0,47 км 

2026 Управление по 

развитию 
инфраструктуры 

Администрации 

Некрасовского 
муниципального 

округа/МБУ Центр 

благоустройства 
территории 

итого 0,000 0,000 0,000 0,000 

МБ 0,000 0,000 0,000 0,000 

ОБ 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.21. Ремонт участка дороги старое Кондрево (от 

д. №20 до д. №28) СП Красный Профинтерн 

покрытие - грунт, протяженность 

ремонтируемого участка – 0,367 км 

2026 Управление по 

развитию 

инфраструктуры 

Администрации 

Некрасовского 
муниципального 

округа/МБУ Центр 

благоустройства 
территории 

итого 2 868,070 0,000 2 868,070 0,000 

МБ 200,765 0,000 200,765 0,000 

ОБ 2 667,305 0,000 2 667,305 0,000 

2.22. Ремонт автобусной остановки в рп. Красный 

Профинтерн Некрасовского МР Ярославской 

области 

2025 Управление по 

развитию 
инфраструктуры 

Администрации 

Некрасовского 
муниципального 

округа/МБУ Центр 

итого 559,140 559,140 0,000 0,000 

МБ 559,140 559,140 0,000 0,000 

ОБ 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 
 

благоустройства 
территории 

2.23. 
  

  

Устройство заездного кармана автобусной 

остановки в д. Овсяники Некрасовского МР 

Ярославской области 

2025 Управление по 

развитию 
инфраструктуры 

Администрации 

Некрасовского 
муниципального 

округа/МБУ Центр 

благоустройства 
территории 

итого 473,140 473,140 0,000 0,000 

МБ 473,140 473,140 0,000 0,000 

ОБ 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.24. 
  

  

Устройство съезда-стоянки к музею усадьбы 

Опекушина в д. Рыбницы Некрасовского МР  

Ярославской области 

2026 Управление по 

развитию 

инфраструктуры 
Администрации 

Некрасовского 

муниципального 
округа/МБУ Центр 

благоустройства 
территории 

итого 0,000 0,000 0,000 0,000 

МБ 0,000 0,000 0,000 0,000 

ОБ 0,000 0,000 0,000 0,000 

  сельское поселение Бурмакино 2025-2027 Управление по 

развитию 

инфраструктуры 
Администрации 

Некрасовского 

муниципального 
округа/МБУ Центр 

благоустройства 

территории 

итого 23 444,490 0,000 15 104,090 8 340,400 

МБ 1 641,115 0,000 1 057,287 583,828 

ОБ 21 803,375 0,000 14 046,803 7 756,572 

2.25. Ремонт участка дороги Туношна – Бурмакино 

– Копорье – Бурмакинское ПНИ с 

обустройством разворотной площадки 

Некрасовского МР Ярославской области 

покрытие - асфальтобетон, протяженность 

ремонтируемого участка – 0,195 км. 

2025 Управление по 

развитию 

инфраструктуры 
Администрации 

Некрасовского 

муниципального 
округа/МБУ Центр 

благоустройства 

территории 

итого 0,000 0,000 0,000 0,000 

МБ 0,000 0,000 0,000 0,000 

ОБ 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.26. Ремонт участка автомобильной  дороги по ул. 

Молодежная в д. Гашки СП Бурмакино 

Некрасовского МР Ярославской области, 

общая протяженность - 1,2 км покрытие - 
асфальтобетон - 0,75 км, протяженность 

ремонтируемого участка – 0,460 км. 

2026 Управление по 
развитию 

инфраструктуры 

Администрации 
Некрасовского 

муниципального 
округа/МБУ Центр 

благоустройства 

территории 

итого 8 340,400 0,000 0,000 8 340,400 

МБ 583,828 0,000 0,000 583,828 

ОБ 7 756,572 0,000 0,000 7 756,572 

2.27. Ремонт участка автомобильной  дороги по ул. 

Некрасовская в р. п. Бурмакино 

Некрасовского МР Ярославской области 

2026 Управление по 
развитию 

инфраструктуры 

итого 11 749,180 0,000 11 749,180 0,000 

МБ 822,443 0,000 822,443 0,000 



 

 
 
покрытие - асфальтобетон,протяженность – 

1,08 км,  протяженность ремонтируемого 

участка – 0,450 км. 

Администрации 
Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 
благоустройства 

территории 

ОБ 10 926,737 0,000 10 926,737 0,000 

2.28. Ремонт участка автомобильной  дороги по ул. 

Советская в р. п. Бурмакино Некрасовского 

МР Ярославской области покрытие - 
асфальтобетон,протяженность – 1,9 км,  

протяженность ремонтируемого участка – 
0,200 км. 

2026 Управление по 
развитию 

инфраструктуры 

Администрации 
Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 
благоустройства 

территории 

итого 3 354,910 0,000 3 354,910 0,000 

МБ 234,844 0,000 234,844 0,000 

ОБ 3 120,066 0,000 3 120,066 0,000 

3. Капитальный ремонт и ремонт дорожных 

объектов муниципальной собственности, 

всего: 

  Управление по 

развитию 
инфраструктуры 

Администрации 
Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 
благоустройства 

территории  

итого 583 170,008 261 257,094 321 912,914 0,000 

МБ 527 389,095 232 033,181 295 355,914 0,000 

ОБ 55 780,913 29 223,913 26 557,000 0,000 

  сельское поселение Некрасовское 2025-2027 Управление по 

развитию 
инфраструктуры 

Администрации 

Некрасовского 
муниципального 

округа/МБУ Центр 

благоустройства 
территории 

итого 532 325,764 238 968,764 293 357,000 0,000 

МБ 524 275,764 230 918,764 293 357,000 0,000 

ОБ 8 050,000 8 050,000 0,000 0,000 

3.1. Ремонт автодороги п. Некрасовское – Турово 
– Золотой Колос, Некрасовский р-н, 

Ярославская обл. покрытие - асфальтобетон, 

протяженность – 0,3 км, протяженность 

ремонтируемого участка – 0,3 км 
 
 
 

2025 Управление по 

развитию 

инфраструктуры 
Администрации 

Некрасовского 

муниципального 
округа/МБУ Центр 

благоустройства 

территории 

итого 8 473,684 8 473,684 0,000 0,000 

МБ 423,684 423,684 0,000 0,000 

ОБ 8 050,000 8 050,000 0,000 0,000 
 
 
 
 

3.2. Капитальный ремонт автомобильной дороги 

по ул. Советская р.п. Некрасовское 

Некрасовского района Ярославской области , 

покрытие – асфальтобетон, общей 

протяженностью 4,757 км (поэтапно 

участками – 1, 024 км, 1, 026 км, 1, 203 км, 

1,504 км) 

2026 Управление по 

развитию 
инфраструктуры 

Администрации 

Некрасовского 
муниципального 

округа/МБУ Центр 

благоустройства 
территории 

итого 523 852,080 0,000 293 357,000 0,000 

МБ 523 852,080 230 495,080 293 357,000 0,000 

ОБ 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 
 

  
  

  

сельское поселение Красный Профинтерн 2025-2027 Управление по 
развитию 

инфраструктуры 

Администрации 
Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 
благоустройства 

территории 

итого  9 709,382 9 709,382 0,000 0,000 

МБ 485,469 485,469 0,000 0,000 

ОБ 9 223,913 9 223,913 0,000 0,000 

3.3. Ремонт дороги от Старово до д. Климатино 

с.п. Красный Профинтерн Некрасовского МР 

Ярославской обл. - протяженность - 0,735 км  

2025-2027 Управление по 
развитию 

инфраструктуры 

Администрации 
Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 
благоустройства 

территории 

итого 6 578,947 6 578,947 0,000 0,000 

МБ 328,947 328,947 0,000 0,000 

ОБ 6 250,000 6 250,000 0,000 0,000 

3.4. Замена автопавильонов в рп. Красный 

Профинтерн ул. Набережная - 1 и д. 

Овсяники - 1. 

2025-2027 Управление по 
развитию 

инфраструктуры 

Администрации 
Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 

благоустройства 

территории 

итого  3 130,435 3 130,435 0,000 0,000 

МБ 156,522 156,522 0,000 0,000 

ОБ 2 973,913 2 973,913 0,000 0,000 

  сельское поселение Бурмакино 2025-2027 Управление по 

развитию 
инфраструктуры 

Администрации 

Некрасовского 
муниципального 

округа/МБУ Центр 

благоустройства 
территории 

итого 41 134,862 12 578,948 28 555,914 0,000 

МБ 2 627,862 628,948 1 998,914 0,000 

ОБ 38 507,000 11 950,000 26 557,000 0,000 

3.5. Ремонт  автомобильной дороги Коробиха–

Титовское, СП Бурмакино, Некрасовский р-
он,  Ярославская обл. (по этапам) покрытие - 

асфальтобетон, протяженность – 3,842 км, 

протяженность ремонтируемого участка –

2,233 км (0,661 км - 2025 г, 1,572 км - 2026 г) 

2025-2027 Управление по 

развитию 

инфраструктуры 

Администрации 

Некрасовского 
муниципального 

округа/МБУ Центр 

благоустройства 
территории 

итого 41 134,862 12 578,948 28 555,914 0,000 

МБ 2 627,862 628,948 1 998,914 0,000 

ОБ 38 507,000 11 950,000 26 557,000 0,000 

4. Разработка сметной документации и 

проверка достоверности сметной 

стоимости 

2025-2027 Управление по 

развитию 
инфраструктуры 

Администрации 

Некрасовского 
муниципального 

округа/МБУ Центр 

МБ 1 800,000 1 100,000 300,000 400,000 



 

 
 

благоустройства 
территории 

5. Технический надзор  2025-2027 Управление по 

развитию 
инфраструктуры 

Администрации 

Некрасовского 
муниципального 

округа/МБУ Центр 

благоустройства 
территории 

МБ 800,000 200,000 300,000 300,000 

6. Капитальный ремонт моста через р. 

Нерехта 
2025-2027 Управление по 

развитию 
инфраструктуры 

Администрации 

Некрасовского 
муниципального 

округа/МБУ Центр 

благоустройства 
территории 

МБ 0,000 0,000 0,000 0,000 

7. Межевание, постановка на кадастровый 

учет, паспортизация, инвентаризация и 

государственная регистрация прав на 

автомобильные дороги и земельные 

участки под ними 

2025-2027 Управление 

муниципального 

имущества, 

земельных 

отношений и 

градостроительс

тва 

МБ 700,000 300,000 100,000 300,000 

8. Исполнительский сбор 2025-2028 Администрация 
Некрасовского 

муниципального 

округа 

МБ 1 030,000 1 030,000 0,000 0,000 

  Задача 2. поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем 

категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них 

9. Содержание автодорог (вне границ 

населенных пунктов в границах 

поселений), всего: 

2025-2027 Управление по 

развитию 

инфраструктуры 
Администрации 

Некрасовского 

муниципального 
округа/МБУ Центр 

благоустройства 

территории 

итого 61 092,795 29 291,874 12 683,778 19 117,143 

МБ 54 345,234 22 544,313 12 683,778 19 117,143 

ОБ 6 747,561 6 747,561 0,000 0,000 

9.1. Сельское поселение Некрасовское, зимне-
летнее содержание автомобильных дорог 

2025-2027 Управление по 
развитию 

инфраструктуры 

итого 22 617,643 11 500,500 4 400,000 6 717,143 

МБ 20 435,643 9 318,500 4 400,000 6 717,143 



 

 
 

Администрации 
Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 
благоустройства 

территории  

ОБ 2 182,000 2 182,000 0,000 0,000 

9.2. Сельское поселение Бурмакино, зимне-летнее 

содержание автомобильных дорог 
2025-2027 Управление по 

развитию 

инфраструктуры 

Администрации 
Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 
благоустройства 

территории 

итого 19 454,852 9 371,074 3 883,778 6 200,000 

МБ 16 939,291 6 855,513 3 883,778 6 200,000 

ОБ 2 515,561 2 515,561 0,000 0,000 

9.3. Сельское поселение Красный Профинтерн, 

зимне-летнее содержание автомобильных 

дорог 

2025-2027 Управление по 

развитию 
инфраструктуры 

Администрации 
Некрасовского 

муниципального 

округа/МБУ Центр 
благоустройства 

территории 

итого 19 020,300 8 420,300 4 400,000 6 200,000 

МБ 16 970,300 6 370,300 4 400,000 6 200,000 

ОБ 2 050,000 2 050,000 0,000 0,000 

  Всего по ремонту, реконструкции, 

содержанию, межевание, постановка на 

кадастровый учет, паспортизация, 

инвентаризация и государственная 

регистрация прав на автомобильные 

дороги и земельные участки под ними, 

автомобильных дорог Некрасовского 

района   

2025-2027 Управление по 

развитию 
инфраструктуры 

Администрации 

Некрасовского 
муниципального 

округа/МБУ Центр 

благоустройства 
территории 

итого 766 031,234 330 366,606 377 163,814 58 500,814 

МБ 620 736,840 271 304,840 320 769,000 28 663,000 

ОБ 145 294,394 59 061,766 56 394,814 29 837,814 

 



 

 
 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

